REQUERIMENTO N.º            /2019

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ- ESTADO

DE MINAS GERAIS.

  O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de

Unaí, Senhor José Gomes Branquinho, junto à secretaria municipal competente, providências no

sentido de determinar a realização de obras  de  patrolamento e encascalhamento das estradas rurais

na região da Fazenda Vargem Bonita de Cima região do Paiol.

  Termos em que

  pede e espera deferimento.

  Unaí, 07 de outubro  de 2019; 75º da Instalação do Município.

VEREADOR ILTON CAMPOS

LÍDER DO PHS

JUSTIFICATIVA:

  A proposição em tela tem por objetivo precípuo solicitar ao Excelentíssimo Prefeito

do Município de Unaí, Senhor José Gomes Branquinho, junto à Secretaria Municipal competente

providências acerca da realização de  obras de patrolamento e encascalhamento nas estradas rurais

da região da Fazenda Vargem Bonita de Cima região do Paiol, devido as  péssimas condições do

tráfego local, há linha de ônibus para transporte escolar, caminhões tanque que transportam o leite,

estão tendo dificuldade pois existem muitos buracos   e melhoria da acessibilidade aos fazendeiros

residentes naquela região.

  São pelas razões expostas, que o autor espera contar com a compreensão dos ilustres

colegas parlamentares no sentido de votarem a favor desta proposição.

  Unaí, 07 de outubro de 2019; 75º da Instalação do Município.

VEREADOR ILTON CAMPOS

LÍDER DO PHS